

Dnia 17. Stycznia 1761.

Num: III.

SUPPLEMENT DO GAZET WILENSKICH

z Wilna d. 17. Stycznia.

Jmść Panowie Zyberkowie Szambelanowie J. K.Mści we Czwar-
tek przeszły odjechali z tad do dobr swoich w Kurlandya.

z Warszawy 12. Stycznia.

Król Jmść P. N. M. dawał prywatną audyencyą d. 7. te-
go Mieścią Jmści Panu Hrabu *d' Aranda* Posłowi Pełnomocne
mu Hiszpańskiemu, który miał honor prezentować Królowi Jmści
swoje *Credenciales*. Królewic Jmść Xże Kurlandzki tegoż dnia
wyjeżdżał na polowanie w kompanii z Jmścią Panem Generałem
Artyleryi W. X. L. o mil 3. za Wisłę, z kąd nazajutrz wiecz-
rem powrócił.

Jmść Pan Sedlnicki Podskarbi W. K. d. 8. tego Mieścią w
Konstantynowie dobrach swoich Podlaskich z tysiąc pożegnał światem
z Olity d. 7. Stycznia.

Odprawił się tu dnia *dzisiejszego* Akt weselny Jmści Pana
Stefana Wołkowskiego Horodniczego Powiatu Grodzieńskiego z
Jmścią Panną Karoliną Eydziatowiczówną Stolnikówną Wława Smo-
leńskiego Sędzianka Trybunału teraźniejszego W.X.L. w przytomności
wielu dystyngwowanych Gości, którym Ślub dawał Jmść X. Hryn-
cewicz Schol: Prał: Katedr: Zmudzki jako Pleban tego miejsca z oświad-
zczeniem wyborną mową złożoney życzliwości.

z Hamburga 24. Grudnia.

Wielka ona Flotta *Angielska* na tajemne zamysły sporządzo-
na wyprawę swą zakończyła i woysko swe na brzegi wysadziła:
późniona pora, czyli też inna okoliczność przyczyną jest, niewiadomo.

z Werjalu 18. Grudnia. Jmść Pan *Laurent* Indzynier w Mieście
Bouchain wymyślił tak sztuczną rękę, iż żołnierz jeden utraci-

(1)

wszy

wizy na wojnie obie ręce, a nad 5. calów ramienia nie mając, mo-
że nią jeść, pić, piśać, i tabaki zażywać.

z *Hagi d. 6. Grudnia.*

Wszystkie listy z *Londonu* napełnione są dowodami ukontentowa-
wania powszechnego wszystkich obywatelów we trzech Królestwach z wstąpienia na Tron Jerzego III. Ten Młody Monarcha w oczach Dziada swego, (który pierwszy z cudzoziemców umiał burzliwe Anglików umyślić sobie zniewolić) tak był wychowany, iż go *Bryttonowie*, a on wzajemnie *Bryttów* kochać musi. Lubo ostatnią pocztą *Paryska* łamami różnemi nowemi do poparcia wojny na rok przyszły ułożonemi plantami była obciążona, mamy jednak wiadomość z różnych mieysc, że u Dworu czas barzo bliski do pokoju już jest wyznaczony.

z *Bayreuth d. 9. Grudnia.*

Woysko Imperyi znacznie przez ostatnią w *Saxonii* Kampa-
nią osłabione, tym sposobem na kantony jest rozłożone. Generalna kwatery być ma w *Bambergu*. Komissarze wojenni najdu-
szą się w *Halstadt* i *Memelsdorff*, Artylerya z należacemi do niej ludźmi i końmi w *Ferchbeim*. Linia pierwsza z 10. batalionów, 8. Kompanii Granadyerów, 2. Generalów Leitnantów, i tyleż Generalów Majorów złożona, rozciąga się od *Judenbach* do *Wahnstede*. Linia druga zawierająca w sobie batalionów 11, 5. Kompanii Granadierów, 2. Generalów Leitnantów i 2. Generalów Majorów stoi od *Lichtenfels* aż do *Vielseck*. Półk Dragonii d' *Anspach* zimować ma w *Naumburg*, 2. półki jazdy Miasto i Wsie *Nuremberskie* przyjąć musiały, jazda *Saska* i *Wirtemberska* poszła częścią do *Schwartzenberg* częścią do *Anspach*. W *Saxonii* i *Saskim* powieści *Veigtländ* został się 1. General Leitnant, 3. Generalów Majorów i 8. batalionami, tyleż kompaniami Granadierów, 7. Eskadronami jazdy Niemieckiej, 1. batalionem, i 1. kompanią Kroatów, a 2. półkami Huszarów.